UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Pauli Laymanni e Societate Iesu Jus Canonicum
Commentario Perpetuo Explicatum**

Et Uberi Non Minus Ac Varia Qvam Clara Et Solida Doctrina Illustratum

Commentarius In Librum III. Decretalium

Laymann, Paul

Dilingae, 1698

Capitvlvm I. Laudabilem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62482](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62482)

TITULUS XXXIII.

DE CONVERSIONE INFIDELIUM.

um in precedente tit. actum sit de conversione conjugatorum ad Religionem, ex occasione subicitur, de conversione infidelium conjugatorum ad Fidem.

quæ ita contraxerunt, divorcium petere non posse.

SUMMARIUM.

1. *Cujus maritum quis occidit, ejus uxorem ducere non potest, si ipsa necem mariti cooperata sit.*
2. *Plura tamen requiruntur, ad impedimentum hoc criminis incurrendum.*

Notandum. Si quispiam maritum occidat, uxorem ejus in matrimonium ducere non potest, si & ipsa ad mortem cooperata est, secus si cooperata non est. *c. si quis 5. & sequente causa 31. q. 1. & ibi cui l. 5. t. 10. p. 4. c. 10. v. 1.* Ratio patris partis est, quia Ecclesia ex justa causa discernere potest impedimentum dirimens matrimonium.

Dices: hoc Ecclesiæ decretum, prædictum pœnale, seu in criminis pœnam editum, non potest afficere Saracenos, seu infideles. Respondetur cum *Henric. l. 12. c. 14. n. 2. Sanchez l. 7. de matr. d. 78. n. 3.* hæc pœna, seu impedimento Canonico infidelem non affici, nisi indirectè, & per accidens, quia mulier fidelis, quæ in mortem mariti cooperata est occisori, contraxit impedimentum, quò minus eum in matrimonium accipere possit, consequenter etiam infidelis, qui ad fidem convertatur, impeditus est: quòd ponamus uxorem, quæ occisori infideli in morte mariti cooperata fuit, etiam infidelem fuisse, & postea ambos ad fidem converti, nihil impedit, quò minus in matrimonio copulentur, cum neque ante baptismum impedimentum contraxerint, neque in baptismo contrahant, imò magis contrahant, & annexæ pœnæ per Baptismum dimittantur, uti docui *l. 8. t. 1. p. 1. c. 6. n. 3.*

CAPITVLVM I.

Laudabilem.

PARAPHRASIS.

De duobus interrogatus est Cælestinus III.

Primò, Saraceni, cum in captivitate essent, Christianarum quarundam maritos ex insidijs occiderunt; postea verò earundem mulierum operâ ad fidem Christi conversi sunt. Queritur, an has mulieres uxores ducere possint, aut si duxerunt, matrimonium consistat. Respondet Papa, quòd mulieres, quæ mortem maritorum machinatæ sunt malitiosè, Saracenis occisoribus, etsi eos ad fidem converterint, nubere non possint, neque, si jam ipsis adhæserunt, tolerari debeant, cum damnum tale tali lucro Ecclesia compensare non solet. Alterum, quidam Saraceni Christianos occiderunt, & Christiani vicissim Saracenos, postea ad fidem conversi Saraceni, mulieres eorum, quos in bello occiderunt, sibi matrimonio copulârunt, & vicissim Christiani occisorum Saracenorum mulieres, postquam ad fidem conversæ sunt, acceperunt: eæ verò divorcium, cognita morte priorum conjugum, constanter petierunt. Respondet Papa, cum hæc mulieres virorum suorum mortem non procuraverint, matrimonium inter diætas personas licitè contrahi potuisse, &